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ارائه سرویس های بانکداری مدرن 

بانک ایران زمین در ایام تعطیل
پیرو اعلام پایگاه اطلاع رســانی دولت و با توجه به 
افزایــش گرمای هوا، تمامی شــعب بانک ها امروز 

یکشنبه هفتم مرداد 1403 تعطیل است.
به گزارش روابط عمومی؛  بر همین اساس مشتریان 
گرامی می توانند جهت انجــام امور بانکی خود از 
طریق ســرویس های بانکداری مدرن بانک ایران 
زمین )اینترنــت بانک، همراه بانک فــراز، همراه 
پلاس فراز( اســتفاده کنند. همچنین مرکز ارتباط 
مشــتریان بانک ایران زمین با شماره 02124809 

پاسخگوی سوالات مشتریان گرامی خواهد بود.

 رونمایی از کتاب سالنامه جامع آمار 
 و اطلاعات عملکردی استانها 

و شعب بانک توسعه تعاون
کتاب ســالنامه جامع آمــار و اطلاعات عملکردی 
اســتانها و شعب بانک توسعه تعاون با حضور مدیر 

عامل این بانک رونمایی شد.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
در جلسه شــورای معاونین اظهار داشت: بانکواره به 
عنوان سامانه جامع بانکداری دیجیتال این بانک طی 
روزهای اخیر مورد توجه بسیاری از افراد، شرکت ها و 
مسئولین قرار گرفته است، وظیفه داریم در شناسایی 
و معرفــی این امکان مهم و نیز رفع کمبودها نقائص 
احتمالی نهایت اهتمام را داشــته باشیم. وی افزود: 
موضوع سیســتمی کردن کارمزدها طی دوره اخیر 
تا حد زیادی در این بانک عملیاتی شــده است، در 
حال حاضر 20 نوع کارمزد قابلیت سیســتمی ندارد 
که نیاز است از طریق ابلاغ به استانها و نیز طرح در 
جلسات ویدئو کنفرانس نسبت به توجیه و تبیین آن 
به همکاران مد نظر قرار گیرد. کارمزدها و درآمدهای 
غیر مشــاع نقش مهمی در ایجاد تراز مثبت مالی و 
عملیاتی هر بانک دارد، در شبکه بانکی شاهد هستیم 
که بانکها رقابت شدید برای ارائه محصولات و خدمات 
مناسب و در پی آن دریافت کارمزدهای متناسب با 
آن دارند. در واقع میزان کارمزد دریافتی توســط هر 
بانک نشان دهنده میزان رضایت و استقبال مشتریان 
و فعالیــن اقتصــادی از کیفیت خدمــات بانک نیز 
هست. شیخ حسینی درباره رونمایی کتاب سالنامه 
عملکرد مدیریت شعب اســتانها گفت: این کتاب و 
این اثر بسیار خلاقانه و کاربردی است، همه آمارها و 
اطلاعات و بخش ها دقیق و قابل استفاده است، این 
کتاب در سطحی بالاتر و جامع تر از تمامی گزارشها 
و مستندات عملکردی بانک به تدوین در آمده است. 
پیشنهاد دارم که در انتها ده صفحه به عملکرد جامع 
کلی بانک پرداخته شود. مطالعه و دسترسی مدیران 
استانی به داده ها و اطلاعات متنوع عملکردی در ۵ 
سال اخیر استان خود که در سالنامه ارائه شده، امکان 
تطبیق و تحلیل اطلاعات و مقایســه با سایر استانها 
جهت برنامه ریزی بهتر می تواند در ارتقای ســطح 
عملکردی هر اســتان و در نهایــت بانک اثر مثبتی 

داشته باشد.

تكریم مشتریان و پرداخت تسهیلات 
به بخش صنعت و معدن از مهمترین 
مزیت های این بانك تخصصی است

در اســتان اردبیل واحدهاي صنعتي مانند لوازم و 
قطعات خودرو، صنایع و مصالح ساختمانی، صنایع 
غذایی، ریســندگی، فولاد و ... فعال هســتند؛ در 
بخش معدن نیز اســتان اردبیــل در زمینه ذخایر 
مواد معدنی مصالح ســاختمانی دارای مزیت های 
اقتصادی بســیاری اســت. در همین راستا روابط 
عمومــي بانک صنعت و معدن در مصاحبه با احمد 
علامــه مدیر اســتانی و رئیس شــعبه اردبیل در 
خصوص عملکرد، برنامه ها و اقداماتی که در جهت 
حمایت از بخش صنعت و معدن اســتان به انجام 
رســانده یا در دســتور کار دارد به گفتگو نشسته 

است که مشروح آن در ادامه مي آید؛
در اســتان اردبیل واحدهاي صنعتي مانند لوازم و 
قطعات خودرو، صنایع و مصالح ساختمانی، صنایع 
غذایی، ریسندگی، فولاد و ... فعال هستند؛ در بخش 
معدن نیز استان اردبیل در زمینه ذخایر مواد معدنی 
مصالــح ســاختمانی دارای مزیت هــای اقتصادی 
بسیاری است. در همین راستا روابط عمومي بانک 
صنعــت و معدن در مصاحبه بــا احمد علامه مدیر 
استانی و رئیس شعبه اردبیل در خصوص عملکرد، 
برنامــه ها و اقداماتی که در جهت حمایت از بخش 
صنعت و معدن استان به انجام رسانده یا در دستور 
کار دارد به گفتگو نشســته است که مشروح آن در 
ادامه مي آید؛نظر به اینکه مشتریان بزرگ استان به 
دلیل گردش حســاب بالا مورد توجه کلیه بانکهای 
اســتان می باشــند، لذا به نظر می رسد جذب این 
مشــتریان نیازمند همکاری همه جانبه و همکاری 
تنگاتنگ بین صف و ستاد بانک و تقویت شعب می 
باشد، تا بتوان این مشتریان را اغنا نمود که بخشی 
از گردش حســاب و تقاضاهای خود را به این بانک 
هدایت نمایند.  لذا جذب منابع شرکت های بزرگ 
فعال در اســتان مســتلزم ارائه خدمات تشویقي از 
طرف بانک می باشــد. در این راســتا این شعبه به 
منظور جذب منابع مشــتریان بزرگ از طریق ارائه 
مشــاوره های تخصصی، تکریم این نوع مشتریان و 
ارائه خدمات درخواســتی آنان در کوتاه ترین زمان 
ممکن و تخصیص یک باجه اختصاصی برای اینگونه 
مشــتریان اقدام مــی نماید.درخصوص بخش دوم 
ســوال نیز لازم به توضیح است که شعبه از طریق 
ارائه تسهیلات کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
با اعتبار سنجی دقیق و رعایت بهداشت اعتباری و 
همچنین ارائه خدمات اعتباری به مشتریان بزرگ 
از جمله ضمانتنامه و گشایش اعتباراسنادی نسبت 

به جذب این مشتریان اقدام می نماید.

گزارشاخبـــار

رییـس کانـون عالـی انجمن هـای صنفـی کارگـران ایـران 
گفـت: اگـر قـرار اسـت موضـوع بیمـه بیـکاری کارگـران 
بـه شـکل جامـع پیگیـری و در قالـب لایحـه در مجلـس 
 مـورد بررسـی قـرار گیـرد بایـد نظر جامعـه کارگـری نیز 

گرفته شود.
بـه گـزارش مهـر، سـال گذشـته عنـوان شـد قانـون کار در 
برخـی از بخش هـا نیـاز بـه اصـلاح دارد و امسـال موضـوع 
از طریـق مجلـس شـورای اسـلامی در حال پیگیری اسـت.
مدیـرکل روابـط کار و جبـران خدمـت وزارت تعـاون، کار و 
رفـاه اجتماعـی از پیشـنهاد کاهش مـدت زمان اسـتفاده از 
بیمـه بیـکاری و امکان سـهیم شـدن کارگـران در پرداخت 
حـق بیمـه بیـکاری در لایحـه اصلاح قانـون بیمـه بیکاری 
خبـر داده و گفتـه در مـاده ۵ قانـون بیمـه بیـکاری، حـق 
بیمـه بیـکاری بـه میـزان 3 درصـد مـزد بیمه شـده اسـت 
کـه توسـط کارفرمـا پرداخـت می شـود. در ایـن اصلاحیـه 
پیشـنهاد شـده کارگران هم به نوعی سـهم داشـته باشـند.
سـمیه گلپـور، رئیـس کانـون عالـی انجمن هـای صنفـی 
کارگـران ایـران در گفت وگـو بـا مهـر در ایـن خصـوص بـه 
ایـرادات حقوقـی ایـن مـوارد پرداخت و اظهار کرد: نخسـت 
اینکـه در یـک سـه جانبـه گرایـی دولتـی و نیمـه دولتـی 
کـه وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی، سـازمان تأمیـن 
در  جلسـه ای  در  حرفـه ای  و  فنـی  سـازمان  و  اجتماعـی 
مـورد موضـوع بیمـه بیـکاری و نـرخ حـق بیمـه یـا میـزان 
برخـورداری از سـنواتی کـه بـه کارگـران تعلـق می گیرد یا 
اسـتفاده ها از ماه هایـی کـه بـه افـراد بیـکار تعلـق می گیرد 
صحبـت و طرحـی ارائه شـود، ایـراد جـدی وارد اسـت زیرا 
نماینـدگان کارگری و کارفرمایی حضور نداشـتند.وی افزود: 
اگـر قـرار اسـت موضـوع بیمـه بیـکاری کارگـران به شـکل 
جامـع پیگیـری و در قالـب طـرح و لایحـه در مجلس مورد 
بررسـی قـرار گیـرد بایـد نظـر جامعـه کارگـری نیـز گرفته 
شـود؛ تـا در ادامه پـس از تغییر و تصویـب، جامعه کارگری 
دچار مشـکل نشـود.وی تصریح کرد: سـال گذشـته در این 

خصـوص در بخـش حقوقـی ریاسـت جمهـوری یـک یا دو 
جلسـه برگزار شـد که نمایندگان جامعه کارگری نسـبت به 
افزایـش حـق بیمه سـهم کارگـری و یا جـدول کاهش حق 
بیمـه در سـنوات کلـی چـه بـرای متاهـلان و چـه مجردان 
مخالـف بـود و تفاهمی حاصل نشـد.وی ادامه داد: قرار شـد 
در جلسـه ای دیگر در نشسـت سـه جانبه نمایندگان دولت، 

کارفرمایـی و کارگـری ایـن مسـائل دوباره بررسـی شـود.
رئیـس کانـون عالـی انجمن هـای صنفـی کارگـران ایـران 
گفـت: بـر اسـاس سـخنان مدیـر کل روابـط کار و جبـران 
خدمـت وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی یـا متولیـان 
دولتـی ایـن دو موضـوع را مـورد بررسـی قـرار داده و طـرح 

ارائـه داده انـد یـا اینکـه مدنظـر دارنـد تـا ایـن موضـوع بـه 
شـکل سـه جانبـه گرایـی بـا حضـور نماینـدگان دولتـی و 

حـوزه کارگـری و کارفرمایـی مـورد بررسـی قـرار گیـرد.
عضـو شـورای عالی اشـتغال در ادامه سـخنان خـود به مدت 
پرداخت بیمه بیکاری کارگران اشـاره کـرد و گفت: فردی که 
بیکار می شـود برای اینکـه وی و خانواده او دچار آسـیب های 
اجتماعـی کمتـر شـوند با توجـه به اصـل 29 قانون اساسـی 
بایـد مـورد حمایـت دولـت قـرار گیرند؛ امـا اینکـه بخواهیم 
بـرای پوشـش ضعـف صنـدوق بیمه بیـکاری سـهم کارگر را 
در پرداخـت حـق بیمـه افزایش دهیـم بی انصافی اسـت.وی 
بـا بیـان اینکـه جامعه کارگـری با توجـه به شـرایط تورمی و 

تعیین حداقل دسـتمزد دچار مشـکل هسـتند و روز به روز با 
تغییر نـرخ ارز قدرت خریدشـان کاهش می یابد، یادآور شـد: 
جایـز نیسـت یک درصـد از سـهم 3 درصد کارفرما به سـهم 
کارگـران در پرداخـت بیمـه بیـکاری افزوده شـده و از ۷ به 8 
درصد برسـد.وی خاطرنشـان کرد: ضعف صنـدوق را می توان 
از محـل مالیـات جبـران کـرد و هزینه هـای مازاد بـر جامعه 

کارگـری تحمیل نکرد.
در ادامـه رئیـس کانـون عالـی انجمن های صنفـی کارگران 
ایـران بـه مسـاله سـوم در اصـلاح قانـون مربوط بـه جامعه 
کارگـری پرداخـت و گفـت: قـرار اسـت میـزان بهره مندی 
و مشـمولیت ماه هایـی کـه کارگـران می تواننـد از بیمـه 
بیـکاری اسـتفاده کننـد کاهـش پیدا کنـد. به ایـن ترتیب 
کسـانی کـه با توجـه به جـدول سـابقه پرداخت، مشـمول 
بیمـه بیـکاری می شـوند حداکثـر تـا ۵0 مـاه می تواننـد از 
بیمـه بیـکاری اسـتفاده کننـد کـه در اصلاحیـه جدیـد به 
نصـف کاهـش می یابـد. ایـن مسـاله جای بررسـی بیشـتر 
دارد.گلپـور دربـاره چالش هـای جامعـه کارگری بـه فرایند 
بازآمـوزی نیروهای بیکار اشـاره کرد و گفـت: در این زمینه 
همچنـان چالـش داریم و مشـکل ریشـه ای اسـت. بخشـی 
بـه عـدم هماهنگـی دانشـگاه بـا صنعـت بـر می گـردد و 
خروجی هـای دانشـگاه ها، ورودی هـای خوبی بـرای صنایع 
نبوده انـد. بخشـی هـم بـه آموزش هـای خـارج از فضـای 
آکادمیـک بـر می گردد.وی عنـوان کرد: در ایـن خصوص یا 
سـرفصل های آمـوزش عالـی باید بازنگری شـود یا شـرایط 
آموزشـی فـرد با محیـط کار تطبیق پیـدا کند.رئیس کانون 
عالـی انجمن هـای صنفی کارگـران ایران در توضیح بیشـتر 
گفـت: در حـال حاضـر به هر علتی کـه افـراد دارای امنیت 
شـغلی نبـوده و قراردادهـای موقـت دارنـد ممکن اسـت به 
آمـار بیـکاران افزوده شـود. ضروری اسـت بـرای کار جدید 
آموزه هـا و مهارت هـای فـرد منطبـق بـا شـرایط روز و بازار 
کار باشـد کـه درصـد بیـکاری کاهـش پیـدا کنـد. در ایـن 

زمینـه در کشـور به شـدت ضعـف داریم.

اجحاف درحق کارگران

از افزایش سهم بیمه بیکاری تا کاهش دوره بیکاری

رونمایی از ۴ سامانه هوشمند سازمان ملی 
استاندارد ایران

رییس ســازمان ملی اســتاندارد ایران در مراسم رونمایی از ســامانه  های هوشمند سازمان ملی 
اســتاندارد ایران از بهره برداری 18 سامانه جامع هوشــمند تا پایان سال جاری منطبق با برنامه 
تحولی خبر داد .دکتر مهدی اسلام پناه، در مراسم رونمایی و بهره برداری از چهار سامانه هوشمند 
سازمان ملی استاندارد ایران گفت : این اقدامات ، تکالیفی مغفول مانده از دوره های گذشته بوده 

است که   با تلاش و همت همکاران سازمان به بهره برداری رسید. 
رییس سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه راهبرد ما در اجرای طرح ها و پیاده سازی سامانه 
ها،  شــفافیت است، افزود: این امر در راســتای اجرای تکالیف سازمانی با اقدام علمی و عملی در 

تقویت زیر ساخت فناورانه در سازمان ملی استاندارد ایران شکل می گیرد.
دکتر اســلام پناه با بیان اینکه از ابتدای دوره تحولی، طراحی و بهره برداری بیش از 30 ســامانه 
هوشــمند در دستور کار سازمان ملی اســتاندارد ایران قرار گرفت، اظهارداشت: در دومین مرحله 
رونمایی از ســامانه ها، چهار سامانه جدید رونمایی شد و تا پایان امسال 10 سامانه دیگر به بهره 
برداری خواهد رسید. وی با اشاره به حذف کاغذ وروش های دستی وسنتی با اجرای سامانه های 
مذکور؛ اذعان داشــت: این رویکرد برای ساختن سازمانی مدرن و نوین از دو سال پیش آغاز شد 
و این نهضت  تا هوشمندســازی تمام فعالیت های نظام استاندارد در کشور همچنان ادامه خواهد 
داشت. دیروز با حضور رییس سازمان ملی استاندارد ایران، چهار سامانه هوشمند در سازمان ملی 

استاندارد ایران به بهره برداری رسید. 
این ســامانه ها شامل "ســامانه جامع اعتبار بخشــی مرکز ملی تایید صلاحیت ایران"، " سامانه 
جامع ارزیابی انطباق خودرو و نیرو محرکه"، "سامانه نظارت هوشمند بر عملکرد وسایل توزین "و 
"سامانه جشنواره شهید قاسم سلیمانی)خاتم(؛ با هدف انتخاب دستگاه اجرایی برتر در محورهای 

نظام استاندارد کشور" می باشد که از امروز مورد استفاده کاربران قرار خواهد گرفت.

فرابورس ایران در هفته ای که گذشت شاهد رونق معاملات در بازار 
ابزارهــای نوین مالی بود که افزایــش 4۵ درصدی ارزش معاملات 
صندوق های قابل معامله و 12۶ درصدی اوراق گواهی تســهیلات 

مسکن را رقم زد.
 طی هفته منتهی بــه ۵ مردادماه در بازارهای فرابورس بالغ بر 2۷ 
میلیارد برگــه انواع دارایی مالی خریدوفروش شــد که ارزش این 
مبادلات بیشتر از 90 هزار میلیارد تومان بود و در 842 هزار نوبت 
معاملاتی دادوستد شــد.گفتنی است در این مدت ارزش معاملات 
20 درصــد، حجم معاملات 34 درصد و تعداد معاملات ۵8 درصد 

رشد را ثبت کردند.
نگاهی به آمــار ارزش معاملات به تفکیک بازارها نشــان می دهد 
ارزش دادوســتدها در بــازار اول فرابورس طی هفته گذشــته 4۵ 
درصد افزایش داشــته است. همچنین در بازار دوم فرابورس شاهد 
رشــد 23 درصدی ارزش معاملات بودیم. بازار ابزارهای مشــتقه 
نیز در این مدت رشــد 1۷ درصدی ارزش معاملات را تجربه کرد.

به این ترتیب طی ۵ روز کاری هفته ای که گذشت بیش از یک هزار 
و 400 میلیارد تومان دادوســتد در بازار اول فرابورس انجام شــد. 
همچنین طی این مدت بازار دوم فرابورس معاملاتی به ارزش یک 
هزار و 900 میلیارد تومان را تجربه کرد. در بازار ابزارهای مشــتقه 
نیز شــاهد معاملات 3۵ میلیارد تومانی بودیم.در این میان، ارزش 
معامــلات بازار نوآفرین نزدیک بــه ۶ میلیارد تومان بود. همچنین 
طی این مدت در بازار پایه بیش از ۵00 میلیارد تومان دادوســتد 

ثبت شــد که افت ۶2 درصدی داشت.در بازار ابزارهای نوین مالی 
نیز در هفته گذشــته معاملاتی 8۶ هزار میلیارد تومانی انجام شد 
که 21 درصد افزایش داشــت. در این بازار طی هفته اول مردادماه 

ارزش دادوستدهای انواع ابزارها رشد داشت.
به ایــن ترتیب ارزش معاملات اوراق مالی اســلامی با رشــد 1۵ 
درصدی در عدد ۶۵ هــزار میلیارد تومان قــرار گرفت. همچنین 
ارزش معاملات صندوق های ســرمایه گذاری قابل معامله با افزایش 
4۵ درصــدی بیش از 20 هزار میلیــارد تومان بود. طی این مدت 
بالغ بر 21۶ میلیارد تومان اوراق گواهی تسهیلات مسکن دادوستد 

شد که رشد 12۶ درصدی را به ثبت رساند.
این گــزارش حاکی اســت ارزش معامــلات خرد بازار ســهام و 
اختیار ســهام طــی مدت مورد بررســی بیش از 3 هــزار و 300 
میلیــارد تومان بــود. ارزش معاملات خرد بازار ســهام به تفکیک 
گروه ها نشــان می دهد در هفته گذشــته بیــش از نیمی از ارزش 
معاملات خرد متعلق بــه ۶ صنعت بود.به این ترتیب که گروه های 
محصولات شــیمیایی، اســتخراج کانه های فلزی، خودرو و ساخت 
قطعات، ســرمایه گذاری ها، انبوه ســازی و زراعــت در مجموع ۵3 
درصــد ارزش معاملات خرد را به خود اختصــاص دادند.در پایان 
معاملات هفته گذشته بازارهای فرابورس شاخص کل بدون نوسان 
قابل توجــه، با افت 1.4 درصدی در ســطح 22 هزار و 323 به کار 
 خود پایان داد. ارزش بازار نیز در سطح 2.3 میلیون میلیارد تومان 

قرار گرفت.

رشد ۱۲۶ درصدی ارزش معاملات اوراق گواهی تسهیلات مسکن

در حالی کــه واردات خودروهای نو در ماه های گذشــته و خبر تصویب واردات 
خودروهــای کارکرده موجب کاهــش روزانه قیمت ها در بازار خودرو می شــد، 
خودروسازان داخل بلافاصله با افزایش قیمت  محصولات خود آن هم در روزهای 
پایانی دولت ســیزدهم که نوعی دهن کجی به اقدامات شــهید رئیسی در رفع 

مشکلات بازار خودروست، آرامش بازار را بر هم زدند.
به گزارش فارس، زمانی که دولت ســیزدهم کار را به دست گرفت، بازار خودرو 
شرایط خوبی نداشت و متلاطم بود، بخشی از اقدامات دولت سیزدهم برای بهبود 
وضعیت بازار خودرو، واردات بود.واردات خودرو از سال 139۷ به دلیل ناترازی  در 
درآمدها و مصارف ارزی ممنوع شــده بود اما با افزایش صادرات غیرنفتی کشور 
و کســب افزایش درآمدهای ارزی واردات خودرو در سال 1401 در دستور کار 
دولت قرار گرفت و آئین نامه آن در شهریور همان سال به تصویب دولت رسید و 
بالاخره پس از رفع ایرادات هیات تطبیق مجلس در آبان ماه 1401 نهایی شد. 
به دنبال آن نیز برنامه های وزارت صمت برای واردات خودرو آغاز شــد به طوری 
که براساس اعلام رئیس کل گمرک ایران در 4 ماهه سال جاری تعداد 9 هزار و 

۵92 دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی شد . 
بخش دیگری از اقدامات دولت ســیزدهم برای بهبــود وضعیت بازار خودرو که 
در روزهای گذشــته نهایی و اعلام شــد، فراهم ســازی واردات خودرو کارکرده 
توسط اشخاص حقیقی بود، در واقع آئین نامه ای که دولت سیزدهم در خصوص 
واردات خودروهــای کارکرده از مدت هــا قبل در صدد تصویب آن بود، مصوب و 
ابلاغ شد و براساس این آئین نامه، همه  ایرانیان با ارائه کد ملی و با داشتن ارز با 
منشا خارجی و مطابق مقررات آئین نامه مذکور می توانند اقدام به واردات خودرو 
کنند.به گفته سعید مؤتمنی کارشناس بازار خودرو، واردات خودروهای روز دنیا 
موجب رقابتی شــدن بازار می شــود و با واردات خودروهای کارکرده حتما بازار 
خودرو به تعادل می رسد و می توانیم شاهد کاهش قیمت خودرو در بازار باشیم. 
ســپهر زنگنه دیگر کارشــناس بازار خودرو چند روز پیش و قبل از اعلام افزایش 
قیمت خودروســازان داخلی در خصوص واردات خودروهای کارکرده به خبرنگار 
فارس گفت: واردات خودروهای کارکرده برای تنظیم بازار داخلی بسیار موثر است 
و قطعا می تواند بر کاهش قیمت خودرو در بازار اثرگذار باشد همانطور که هم اکنون 
نیز بدون اینکه واردات خودروی کارکرده عملیاتی شــده باشد فقط با انتشار خبر 

مربوط به واردات این خودروها شاهد افت قیمت خودرو در بازار هستیم.
اما در شرایطی که قیمت خودرو در بازار با خبر آزاشدن مجوز واردات خودرو کار 
کرده به شدت کاهش یافت و به گفته فعالان این بازار، قیمت خودروهای داخلی 
بین ۵ تــا 20 میلیون و قیمت خودروهای وارداتی بیــش از ۵0 میلیون تومان 
ریخت،  خودروسازان داخل در واکنشــی سریع خبر اخذ مجوز افزایش قیمت و 

گرانی محصولاتشان را رسانه ای کردند و بر بهای تولیدات خود افزودند.
هفته پیش بود که مدیرعامل گروه خودروســازی سایپا اعلام کرد که در کمیته 
خودرو وزارت صمت توانســته ایم مصوبه افزایش قیمت برای محصولات جدید را 
بگیریم و در نامه ای به آقای مخبر سرپرســت ریاست جمهور درخواست داده ایم 
بــرای محصولات قدیمی هم 30 درصد افزایش قیمت اعمال شــود که شــاید 
یکی – دو ماه آینده به نتیجه برســد. ایران خودرو هم در هفته ای که گذشــت 
قیمــت ۶ محصول خود را گران کرد و مدیرعامل این شــرکت خودروســاز طی 
نامه ای به رئیس اداره نظارت به ناشــران گــروه صنعتی و معدنی افزایش قیمت 
۶ محصول خود را به صورت رســمی اعلام کرد. از ســوی دیگر مدیران خودرو 
نیــز در همین روزها افزایش قیمت محصولات خــود را ابلاغ کرد تا تکمیلی بر 
نابســامانی بازار باشد.همین امر موجب شد معترضان افزایش قیمت مقابل دفتر 
اصلی این شــرکت تجمع و اعتراض کنندهمین سه خبر کافی بود تا بازار خودرو 
که رو به آرامش بود، دوباره متلاطم شود و درواقع خودروسازان در زمین دلالان 
و ســبدگردانان خود بازی کردند. بطوری که به گفته یکی از فعالان بازار خودرو 
خبر افزایش قیمت خودرو توســط خودروسازان داخلی بلافاصه تاثیر خود را در 
بازار گذاشته است و برخی از خودروهای داخلی حدود 2۵ میلیون تومان و برخی 

از خودروهای مونتاژی حدود 1۵ میلیون تومان گران شده است.
این خبر افزایش قیمت های در حالی به ســرعت با ریزش بازار، مطرح شــد که 
 احمــد آقایی، معاون حمل و نقل وزارت صمت اظهار داشــت: تا این لحظه هیچ 
ابلاغی رســمی به ایران خودرو و ســایپا در رابطه با افزایش قیمت نداشته ایم و 

هنوز مجوزی صادر نشده است. 
در حالی که برخی از خودروســازان مونتاژی هم  اخیرا قیمت محصولات خود را 
بیــش از 200 میلیون تومان افزایش دادند، امــا با این وجود معاون وزیر صمت 
می گوید: خودروسازان مونتاژی افزایش قیمت نداشته اند، تغییر بر مبنای حقوق 

گمرکی اتفاق افتاده است. 
به هر حال براساس اقداماتی که دولت سیزدهم در واردات خودرو انجام داد، بازار 
رو به آرامش رفت و آزاد شدن واردات خودرو برای اشخاص حقیقی قیمت خودرو 
در بازار را کاهش داد اما خودروســازان داخل به محض آرام شدن بازار نسبت به 
متلاطم سازی بازار با خبردرمانی اقدام کردند.سعید عظیمی کارشناس اقتصادی 

در این بــاره به فارس می گوید: پس از خبر آزادســازی واردات خودرو کارکرده، 
بازار خودرو با کاهش تقاضا و به دنبال آن کاهش بسزای قیمت ها مواجه شد.وی 
ادامه داد: خبر واردات خودرو کارکرده موجب شــد بسیاری از مصرف کنندگان و 
متقاضیان با نگاهی به آینده، فعلا سراغ خرید نروند تا قیمت ها بیشتر کاهش یابد 
همین امر موجب ریزشــی شــدن قیمت ها در بازار خودرو شد.به گفته عظیمی، 
بلافاصله به کاهشــی شــدن قیمت ها در بازار، خودروسازان داخل و مونتاژکاران 
خبر افزایش قیمت و ابلاغ آن را رســانه ای کردند تا بازار دوباره نامتلاطم شــود، 
ظاهرا خودروســازان از بازار متلاطم منفعت بیشــتری دارنــد چون به هر حال 
افزایش قیمت کارخانه ای خودرو عاملی برای افزایش قیمت در بازار است.با توجه 
به تغییراتی که علی آبادی در موضوع عرضه و فروش خودرو داخلی اعمال کرد و 
کمرنگ کردن سامانه یکپارچه و رهاسازی خودروسازان برای آزادکردن قیمت ها، 
پیش بینی می شــد چنین اتفاقاتی در بازار رخ دهد.ضرورت دارد ســازمان های 
حمایتی نظیر ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان، ســازمان 
تعزیرات حکومتی و سازمان بازرســی به گران فروشی خودروسازان و آزادکردن 
قیمت ها در بازار انحصاری ورود کنند تا اینچنین حق مردم توسط خودروسازان 

داخل تضییع نشود.
لازم به ذکر است دیروز فهرست قیمت های مرداد ایران خودرو امروز منتشر شد، 
مقایسه نرخ های جدید با آخرین فهرستی قیمتی این شرکت، حکایت از افزایش 
قیمت کارخانه ای  محصولات این خودروساز دارد. مقایسه لیست قیمت محصولات 
این شــرکت در مرداد ماه امسال با آخرین لیست قیمت این شرکت خودرو ساز 
که در تیرماه 1402 توســط شرکت مذکور بر روی ســایت این خودروساز قرار 
گرفته است حاکی از آن است که قیمت کارخانه ای مصرف کننده محصولات این 

خودروساز  افزایش قابل توجهی یافته است.
مقایسه قیمت ها نشان می دهد که قیمت مصرف کننده سورن پلاس دوگانه سوز 
با رادیوپخش که در تیرماه ســال گذشته 3.۷24.۷۵۷.3۵1 ریال بوده در مرداد 
امســال به ۵.041.91۶.۷01 ریال افزایش یافته است. همچنین قیمت پژو 20۷ 
دستی با سقف شیشه ای که در تیرماه سال گذشته 3.43۷.2۵3.3۷۷ ریال بوده 
با عنوان ارتقا یافته در مرداد امســال بــه ۵.08۷.202.8۷4 ریال افزایش یافته 
اســت. قیمت هایما S۷ نیز که در تیرماه سال گذشته  10.0۷0.2۶9.480 ریال 
بود در مرداد ماه امســال به 11.90۶.918.984 ریال افزایش یافته است. قیمت 
هایما S۵ نیز از 9.82۶.894.144 ریال در تیرماه 1402 به 11.۷0۶.۶90.111 
ریال در مرداد ماه امســال افزایش یافته اســت. قیمت وانت دوگانه سوز آریسان 
)2( نیز از 3.830.000.000 ریال در تیرماه ســال گذشته به 4.183.۵33.4۷3 

ریال در مرداد ماه امسال افزایش یافته است.

افزایش  قیمت های مشکوک در روزهای پایانی دولت سیزدهم
خودروسازان چگونه آرامش بازار را برهم زدند


